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Po raz piętnasty w Ustroniu rozpoczynają się Ustrońskie Spotkania Teatralne. Jak co roku,
na publiczność czekają trzy przedstawienia. O spektaklach z Barbarą Nawrotek -
Żmijewską, dyrektorem MDK Prażakówka w Ustroniu rozmawia Jan Bacza

Piętnasty raz odbywają się Ustrońskie Spotkania Teatralne. Można mówić o małym jubileuszu. Ustroń
teatru nie ma, a teatr przyjeżdża do Ustronia.
 
Oczywiście, tak jak pan powiedział. Teatr przyjeżdża do Ustronia od 15 lat. Aktorzy bardzo chętnie się u nas zjawiają,
twierdzą, że mamy bardzo dobrą bazę i zaplecze. Echo poszło na warszawskie salony, że u nas naprawdę warto
wystawiać sztuki teatralne. Problemem jest to, że my musimy wybierać takie sztuki i takich aktorów, na których nas
po prostu stać.
 
I przede wszystkim stać też publiczność.
 
Zgadza się, widownia jest w tej sprawie najważniejszym aspektem. Doskonale wiemy jaki koszt biletów możemy
widzom zaproponować. Po paru nastoletniej pracy z publiką mamy już doświadczenie w kwestii finansowej,
potrafimy ocenić jaką cenę powinny mieć bilety. Przecież bez nich nie byłoby tego całego przedsięwzięcia, a więc
musimy współpracować z widownią. Zawsze chcemy zaproponować jakieś nowości, spektakle poruszające
przeróżne tematy, które prezentowane są przez znanych aktorów.
 
Przez te piętnaście lat, podczas Ustrońskich Spotkań Teatralnych przewinęło się sporo znanych nazwisk i
wielu aktorów.
 
Występowali u nas tacy aktorzy jak Anna Seniuk, Andrzej Grabowski, Jerzy Trela, Witold Pyrkosz, również Pan
Zapasiewicz. To są podpory naszego teatru, niestety, nie wszyscy żyją.
 
Te piętnaście lat spotkań bez żadnej przerwy ?
 
Tak, na szczęście nie przerywaliśmy tej serii, co roku zawsze odbywają się trzy spektakle.
 
Były kiedyś jakieś zabawne wpadki z aktorami ?
 
Nie było ani dużych, ani małych wpadek jak dotychczas. Pamiętam taką zabawną sytuację z Andrzejem
Grabowskim, który podczas swoich spektakli rzucał jajecznicą w widzów, nota bene przyrządzał ją na scenie. Na ogół
są to miłe niespodzianki, które się potem z uśmiechem wspomina.
 
11 marca pierwszy spektakl – „Wariatka”
 
Jest to dosyć młode przedstawienie, grane przez stosunkowo młodych aktorów, znanych głownie z telewizji.
Wystąpią m.in. Lesław Żurek i Edyta Olszówka. Przedstawienie bardzo na czasie, aktualne, o nas. Takie spektakle
widzowie lubią, myślę, że będzie pełna sala.
 
Dwa dni później wystawiony zostanie „Copywriter” – monodram.
 
Tutaj znakomitą rolę odgrywa Tomasz Dedek. Dla niewtajemniczonych dodam, że to wspaniały aktor, którego
znamy z roli Jędruli w serialu „Rodzina Zastępcza”. Tą rolą zyskał sobie wielu sympatyków, jest to postać bardzo
charakterystyczna, bardzo cenią go panowie za cierpliwość, którą okazywał przede wszystkim żonie. W spektaklu
odgrywa tytułową rolę człowieka, który musi potrafić sprzedać swój produkt, który nie koniecznie jest ludziom
potrzebny. Dzięki temu możemy zobaczyć w jaki sposób dajemy sobą manipulować.



 
Trzeci, ostatni spektakl to Scena Cieszyńska, po sąsiedzku. „Awantura w Chioggi”.
 
To Scena Polska, z teatru z Czeskiego Cieszyna. Jesteśmy pewni, że oni zawsze dadzą z siebie wszystko. Tutaj, w
przeciwieństwie do monodramu, wystąpi wielu aktorów, a spektakl potrwa dwie godziny. Będzie można zobaczyć
koloryt dawnej Wenecji i to jak reżyser przygotował świetną galerię charakterów.
 
Wracając do tego jubileuszu, nie macie profesjonalnego zaplecza i to pewnie stanowi przeszkodę, aby
zaprosić większe grupy teatralne.
 
Może nie do końca. Nasza scena wraz z zapleczem jest po generalnym remoncie i aktorzy dziwią się, że mają tak
dobre warunki do pracy. Mamy dobre światło, ruchome sztankiety, ruchomą kurtynę, głębie sceniczną.
Największym ograniczeniem są fundusze. Miasto o nas dba, ale na miarę swoich możliwości. Miasto nie żyje tylko
kulturą, chociaż chciałabym aby tak było.
 
 
Dziękuję za rozmowę.

Więcej o tegorocznym programie UST – znajdziecie pod TYM adresem
 
UWAGA Dla wszystkich miłośników teatru, mamy dwa podwójne bilety na spektakl „Copywriter” oraz
„Awantura w Chioggi”
 
Wystarczy odpowiedzieć na pytanie: podczas której edycji Ustrońskich Spotkań Teatralnych wystąpiła w
Ustroniu Grupa Rafała Kmity?
 
Odpowiedzi przysyłajcie na adres konkurs@ox.pl wpisując w tytule wiadomości USTA
Prosimy również o podanie swojego nicka podanego podczas rejestracji na OX.pl oraz danych
kontaktowych.
 
Poprawej i jako pierwsi odpowiedzi udzielili nasi czytelnicy posługujący się nickami 'wierzbina' oraz
'L281084' Grupa Rafała Kmity brała udział w ubegłorocznych UST'ach.
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